Figure 2 :  

Source  

Les prix s

par la constitution du Niger. Mais hélas, certaines populations y investissent plus que 

centre thermique par rapport au mixte ou au solaire. Les données collectées ont permis 
de comprendre que le prix varie de deux cent vingt-cinq (225) francs CFA le mètre cube 
(m3) dans le village de Djirataoua à quatre cent cinquante (450) francs CFA à Elkokia 
(tableau 3). Le prix moyen est de trois cent soixante-trois (363) francs CFA le m³. Le 

dans cette même commune. Il ressort aussi que la consommation annuelle est de trois 
trente-deux mille neuf cent vingt-cinq mètres cubes (332.925) pour soixante-six mille 
sept cent quatre-vingt-sept (66.787) habitants desservis en 2022. 

consommateurs, de 
des activités du SMEA et surtout de la prise en charge par la commune de suivi post-
FDAL. 

Nom 2020 2021 2022 
Le prix 
moyen 

Population 
Desservies 
en 2022 

Consommation 
moyenne 
L/hbt/j 

Commune